
 

 

 

Nr. 729 26. Februar 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der  
Habilitationsordnung 
der Fakultät für Philosophie, 
Pädagogik und Publizistik 
der Ruhr-Universität Bochum  

vom 20. Februar 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
 

 



Satzung  
zur Änderung der Habilitationsordnung 

der Fakultät für Philosophie, Pädagogik und Publizistik 
der Ruhr-Universität Bochum 

Vom 20. Februar 2008 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 i.V. mit § 68 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz 
– HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474) hat die Ruhr-Univer-
sität Bochum die folgende Änderungssatzung erlassen: 

Artikel I 

Die Habilitationsordnung der Fakultät für Philosophie, Pädagogik 
und Publizistik der Ruhr-Universität Bochum vom 9. Januar 2008 
(Amtliche Bekanntmachung Nr. 715 vom 9. Januar 2008) wird wie 
folgt geändert: 
1. In § 1 Abs. 1 Satz wird hinter „das Fach Philosophie“ das 

Wort „und“ ersetzt durch das Wort: „oder“. 
2. In § 2 Abs. 1 wird der zweite Teil des Satzes wie folgt neu 

formuliert: 
 „die durch die Qualität der Promotion, in der Regel im Fach 

Philosophie oder Pädagogik (in der Regel „magna cum 
laude“ oder besser), nachgewiesen wird.“  

Artikel II 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den 
Amtlichen Bekanntmachungen der Ruhr-Universität Bochum in 
Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Fakultät für Philoso-
phie, Pädagogik und Publizistik vom 30.1.2008. 
 
 
Bochum, den 20. Februar 2008 
 

Der Rektor 
der Ruhr-Universität Bochum 

Universitätsprofessor Dr. Elmar W. Weiler 
 


